
SERVIZIO 7 - POLIZIA LOCALE - VIGILANZA E PROTEZIONE CIVILE  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         COPIA  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  71  del   13.07.2020 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
AFFIDAMENTO IN FAVORE DELLA DITTA EF-PI DI FAINELLI PAOLO DI MONTESILVANO
DEL RIFACIMENTO DELLA SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE E VERTICALE ED
IMPEGNO DI SPESA A VALERE SUL BILANCIO 2020  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso che con  Decreto Sindacale n. 11 del  21.05.2020 il sottoscrit to e'  stato  
nominato  Responsabile del Servizio VII-  Vigilanza- , con l'at t ribuzione delle funzioni dirigenziali
fino al  31.12.2020;

- la at tribuzionea comporta la gest ione finanziaria, tecnica ed amministrat iva del      
Servizio, compreso l' adozione di tut t i  gli  at t i   che  impegnino  l' Amministrazione  Co-
munale verso l' esterno, mediante  autonomi   poteri  di  spesa, di  organizzazione  delle
risorse umane, strumentali e di controllo;

- con  delibera  n. 15  del  25.03.2019  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  bilancio  di
previsione 2019/ 2021, votandone altresì l'immediata esecut ività;

- con  delibera  n.2  del  09.01.2020  la  Giunta  Municipale  ha  approvato  l'esercizio
prov- visorio 2020

- con delibera n.16 del 19.05.2020 il CC ha approvato il bilancio comunale annuale   2020
e pluriennale 2020- 2022

Considerato che questo Servizio ha in carico il  servizio per  la  manutenzione  della   
segnalet ica orizzontale e vert icale sulle strade comunali e date in gest ione all' Ente.

Considerato che a seguito di  sopralluogo, sono  state  rilevate  diverse  situazioni  di   
degrado che, al fine di garant ire la pubblica sicurezza per  la viabilità veicolare e pedonale, è
necessario riprist inare con apposit i intervent i sotto la supervisione di questo comando
 

Richiamata la propria determina a contrarre del Servizo VII n.126 del 11.12.2019,   con
la quale si è provveduto  

- 1 omissis 
- 2 di affidare alla Ditta EF – PI di Fainelli Paolo, via Collevento , 2/a1 con sede  in 

Montesilvano  (PE),  partita  IVA  01927500684,  iscritta  al  MEPA,  l' esecuzione  delle
forniture e lavorazioni connesse comprese della posa in opera sulle strade comunali del
territorio, a seconda delle necessità dell'Ufficio, di appositi dispositivi per il monitoraggio
del  traffico  e  della  velocità,  giusta  comunicazione  in  data  09.12.2019,  prot.  27331
pervenuta dalla ditta interpellata 

-    3 omissis

Preso  atto  che  con  nota  prot  12962  del  30.06.2020,  la  dit ta  di  cui  sopra,  ha
ulterior- mente  ribassato  la  propria  offerta  042/ 19  allegata  all' offerta  di  cui  alla  citata
determina  di  affidamento, portando  dal  37,5% al  40% il  ribasso  da  applicare  sui  prezzi  del
prezziario regionale 2016 ed è necessario ed urgente procedere ad ulteriorei forniture e lavori
per comp-    lessivi euro 12.000 IC. 

Richiamata la Legge 114/ 2014 Misure urgent i  per  la semplificazione e la trasparenza

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 664 del 13/07/2020 - Pagina 1 di 4



amministrat iva in cui all'art . 23- ter  dispone che i Comuni con popolazione superiore a 10.000
abitant i possono procedere autonomamente per gli acquist i di beni, servizi e lavori per  import i
inferiori a Euro 40.000;

Dato  atto  che  la  spesa  in  oggetto  risulta  inferiore  ad  euro  40.000,  si  rit iene  di
proce- dere ai sensi dell'art .36 comma 2 let t  a) del D.Lgs 50/ 2016 e smi ad affidare alla dit ta
EF-  PI di Fainellei Paolo sopra individuato ulteriori forniture e lavorazioni per la somma di euro
12.000 IC  a valere per euro 3.000 sul cap.522/ 1, per  euro 3.000 a valere sul cap.534/ 2,   per
euro 3.000 a valere sul cap.522/ 0 ed euro 3.000 a valere sul cap.534/ 1 del bilancio co- munale
2020 

Preso  atto  che  la  dit ta  risulta  in  regola  con  il  DURC  ed   in  possesso  dei  requisit i
previst i dalla legge  poter  contrarre con la P.A, e rimane comunque obbligata al rispetto delle
clausole del codice di comportamento del Comune di Cepagatt i  ed il  rapporto nascente dal
presente provvedimento si potrà risolvere di dirit to per mancato rispetto dello stesso; 

Dato  atto  che  a  seguito  di  opportuna  verifica,  ai  sensi  dell'art .  6  bis  della  legge
241/ 1990,  introdotto  dall'art .  1  comma  41  della  legge  190/ 2012  e  dell'art .42  del  D.Lgs.
50/ 2016, non si ravvisano situazioni di conflit to di interesse, neanche potenziale, in  capo  al
Titolare di Posizione Organizzat iva;

Considerato che per  l'esecuzione di quanto sopra  descrit to  sarà  st ipulato  contratto
mediante scambio di corrispondenza, ai sensi degli art t . 1326, 1341 del CC ;

Richiamato l'art .192 del TUEL e precisato che la presente cost ituisce determinazione a
contrarre ai fini di lavori di rifacimento ed installazione della segnalet ica stradale nel territorio
comunale;

Dato  atto  che  ai  sensi  della  Lg.  13.08.2010  n.136  e  del  D.L.  187  del  12.11.2010
convert ito nella Lg. 17/ 2010, è stato acquisito il CIG relat ivo al presente affidamento 

    -   Visto lo Statuto Comunale;
-   Vist i i vigent i regolamenti di contabilità dei contratt i;
-   Visto l' art . 41 del R.D. 827/ 24;
-   Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, recante Testo Unico  delle leggi sull'ordinamento 

degli Ent i Locali  e specificatamente l'art .183 in materia di impegno di spesa;
-   Visto l' art . 65 comma 2 del “Regolamento dei Contratt i “.
-   Visto l'art . 36 comma 2 let t .a) e l'art . 37 comma 1 del D.Lgs n. 50/ 2016 e smi,
-   Richiamata la propria determina di affidamento n. 126 DEL 11.12.2019
-   Vista l'offerta pervenuta al prot.12962 del 30.06.2010

D E T E R M I N A

- 1 che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto
- 2       di  affidare alla dit ta EF – PI di Fainelli Paolo, via Collevento , 2/ a1 con sede  in 

Montesilvano (PE), part ita  IVA  01927500684, gli  intervent i  di   forniture  e  lavorazioni
varie  da  effet tuare   sulla  segnalet ica  delle  strade  comunali  al  fine  di  garant ire  la
sicu- rezza della viabilità veicolare e pedonale . CIG Z4E2DA2DD2

- 3       di impegnare in favore della dit ta EF – PI di Fainelli Paolo, via Collevento, 2/ a1
con sede  in  Montesilvano (PE), part ita IVA 01927500684, la somma di euro 12.000 IC
a valere per euro 3.000 sul cap.522/ 1, per euro 3.000 a valere sul cap.534/ 2,   per  euro
3.000  a  valere  sul  cap.522/ 0  ed  euro  3.000  a  valere  sul  cap.534/ 1  del  bilancio
co- munale 2020  dando atto che con delibera di CC n. 16/ 2020 è stato approvato il
bilancio di previsione annuale 2020 e pluriennale 2020- 2022 

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 664 del 13/07/2020 - Pagina 2 di 4



        F.to.      DI VIRGILIO ANTONIO 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to      DI VIRGILIO ANTONIO 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  13/07/2020 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 664 del 13/07/2020 - Pagina 3 di 4



Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Cepagatti, lì 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI CONFORMITA'

14.07.2020

N.  71  DEL 13.07.2020 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 7 - POLIZIA LOCALE - VIGILANZA E PROTEZIONE CIVILE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa MorelliF.to

13/07/2020

DI VIRGILIO ANTONIO

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 664 del 13/07/2020 - Pagina 4 di 4




